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Vážení spoluobčané,

do  všech domácností dostáváte na  konci léta 
třetí číslo Koryčanského zpravodaje roku 2021. 
Roku, který je ovlivněn přetrvávající pandemickou 
situací, která se dotýká celé společnosti, v míst-
ních podmínkách pak omezuje kulturní, sportovní 
a  společenský život. Rok 2021 je v  Koryčanech 
ve  znamení stavební činnosti a  ruchu. Na  životě 
města a dopravní obslužnosti se projevila několi-
kaměsíční zvýšená doprava z důvodu stavebních 
prací na komunikaci E50 a trasa objížďky, staveb-
ní práce na  rekonstrukci kanalizace a  vodovodu 
v celé ulici Zámecké od Náměstí po vyústění v ulici 
Kyjovské. Omezení pohybu na  veřejných chodní-
cích na nezbytně nutnou dobu způsobila stavební 
činnost při rekonstrukci domu čp. 534 na Náměstí 
a Přístavba sociálního zázemí Sportovní haly při ZŠ 
Masarykova. Aby toho nebylo dost, Ředitelství sil-
nic Zlínského kraje zahájilo potřebnou rekonstruk-
ci a  rozšíření silnice II/432 od  hranic Jestřabic 
po konec kraje u odbočky na Zlámalovu samotu, 
která je řešena dopravně semafory a  zpomaluje 
dopravu do Kyjova a zpět. Nad Jestřabicemi vznik-
la dočasným záborem polní skladová plocha pro 
materiál na rekonstrukci plynovodu v úseku Buko-
vany u Kyjova – Břest s omezením nejvyšší povo-
lené rychlosti v dotčeném úseku. 

Vrátím se  ke  vzpomenutým investičním akcím 
města. Objekt Náměstí čp. 534 je v  měsíci září 
úspěšně zkolaudován a  po  vybavení potřebným 
nábytkem a  inventářem bude provozován jako 
Kulturní a  Informační centrum a  s  využitím pro 
různé volnočasové aktivity pod odborem kultu-
ry městského úřadu. V  měsíci srpnu dokončená 
akce „Rekonstrukce a  přístavba tělocvičny ZŠ 
Koryčany“ proměnila sportovní halu v jeden celek 
s  přistavěným zázemím nářaďovny a  sociálního 
zázemí čtyř nových šaten. Při sportovních turna-
jích ocení jejich účastníci nový prostor pro diváky 
a navýšenou kapacitu šaten a sociálního zázemí. 
Stavba bude v průběhu měsíce října zkolaudována 
a předána škole a sportovní veřejnosti do provozu. 
Pevně věřím, že v době, kdy čtete tento příspěvek, 
byla provedena oprava chodníků, kterých se stav-
ba před školou nepříjemně  dotkla. Nové sociální 
zázemí v přístavbě umožňuje nutnou opravu záze-
mí sauny a původních šaten a sociálního zázemí 
ve Sportovní hale. 

Stručně vzpomenu některé další investiční akce 
města. Objekt čp. 10 v Jestřabicích, o kterém jsem 
psal v březnovém čísle Zpravodaje, je zrekonstru-
ován na osm bytových jednotek. Dokončená stav-
ba „stojí“ s ohledem na stavební řízení o změně 
stavby před dokončením, vedené od  jarních mě-
síců. Změnou stavby je záměna jímky na vyvážení 

za  ČOV a  nová příjezdová komunikace do  dvora 
za účelem parkování, které bylo předmětem pro-
jektu. Nezbývá než doufat, že se stavebnímu úřadu 
podaří vypořádat s připomínkami sousedů a stavba 
bude do konce roku dokončena a dotačně vypořá-
dána. Žadatelé, kteří netrpělivě čekají na přidělení 
sociálního bydlení, převyšují kapacitní možnosti 
a budou obsazeny všechny byty. V  letošním roce 
se zřejmě nepodaří získat stavební povolení na re-
konstrukci chodníků a  silnice v  ulicích Petrželka 
a  U  Rybníka. Zatím se  nepodařilo získat souhlas 
některých majitelů pozemků dotčených stavbou 
(převážně chodníky). Na akci jsme žádali o dotaci, 
která nebyla pokryta. V tomto roce byla vyhlášena 
dotační výzva ministerstva financí ve  výši 90 % 
dotace pro školní kuchyně, jídelny. S žádostí jsme 
nebyli úspěšní. S ohledem na výši rozpočtu rekon-
strukce se  akce nebude v  tomto roce realizovat. 
Objekt školní kuchyně a  jídelny s družinou je, co 
se týká vnitřních rozvodů elektro, ZTI, topení a vy-
bavení kuchyně na hranici životnosti. Práce budou 
v návrhu rozpočtu na příští rok.

Snad jsem Vás touto inventurou některých akcí 
v  úvodu Zpravodaje neodradil od  jeho otevření 
a  seznámení se  s  kvalitními příspěvky kolegů. 
Rozloučím se  s  Vámi přáním babího léta, které 
nám umožní odpočinek při práci na  zahradách, 
a hlavně pevného zdraví a vzájemného pochopení.

Lubomír Daníček, MBA místostarosta

Sport  ...................................  15
Společenská kronika ..............16
Inzerce ..................................17

Informace z radnice .................2
Příspěvkové organizace ...........3
Školství  ..................................  4

3  l  ZÁŘÍZÁŘÍ 20 2021



2

KORYČANSKÝ  zpravodaj

Informace z radniceInformace z radnice
TAK SI TADY V KORYČANECH ŽIJEME…
Na základě žádosti některých obyvatel ulice 
Suchý řádek bylo zrušeno místo pro odklá-
dání bio-materiálu nedaleko pálenice. Bez 
náhrady. Není snadné najít vhodné místo 
na obecních pozemcích. Jiní občané téže uli-
ce téměř obratem požadovali obnovu. Rada 
města tedy rozhodla o přestěhování na nové 
místo. Vzniklo na  konci ulice Suchý řádek, 
směrem k  čistírně odpadních vod u  točny. 
Technické služby města tam zatrubnily pří-
kop a rozšířili točnu. Vybudovaly pěkné mís-
to, určené výhradně pro odkládání bio-ma-
teriálu. Ani ne po měsíci provozu se naplnily 
naše obavy, že tam budou lidé odkládat kde 
co. Připomínám všem občanům, že  máme 
v ulici Nádražní k dispozici Sběrný dvůr, kam 
můžete nepotřebné věci, např. staré koberce, 
odkládat. Bez dalších komentářů – podívejte 
se na fotky. 
     

Další případ – altán na „objížďce“, neustále 
vystavovaný působení vandalů. Byl vybudo-
ván jako odpočinkové místo pro občany při 
procházkách, pro posezení, pokec s kamará-
dy, maminky s kočárky…. A jak to dopadá? 

Stále častěji si kladu otázku, jestli má vý-
znam se snažit v našem městě něco budo-
vat, vylepšovat. 
      

Ing. Hana Jamborová
 starostka
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Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace

Domov pro seniory 
a pečovatelská služba Koryčany 
jsou v roce 2021 finančně podporováni Kraj-
ským úřadem Zlínského kraje v  rámci Pro-
gramu zajištění dostupnosti, Programu pro 
poskytování finanční podpory z  rozpočtu 
Zlínského kraje pro sociální služby na  úze-

mí Zlínského kraje pro rok 2021 a Programu 
pro poskytování finanční podpory z  rozpoč-
tu Zlínského kraje k  zajištění priorit sociál-
ních služeb na území Zlínského kraje pro rok 
2021.

KONDOLENČNÍ PROHLÁŠENÍ

Zastupitelstvo města Koryčany je hluboce zarmouceno a s lítostí přijalo zprávu o 
tragickém úmrtí dvou dlouholetých členů jednotky SDH Koryčany. Vyjadřujeme 

hlubokou soustrast rodinám a nejbližším přátelům a kolegům. 

Zároveň myslíme na to, aby se uzdravili zranění hasiči, a přejeme jim brzké uzdravení. 



4

KORYČANSKÝ  zpravodaj

ŠŠkolstvíkolství
Přijeli za námi hasiči
Ne k požáru, ale seznámit nás s požární technikou. 
Celá akce proběhla v areálu školní zahrady za podpory krásného počasí se sluníčkem. Absol-
vovali jsme poutavou a zajímavou besedu s ukázkami hasičské výstroje a výzbroje. Dokonce 
nám bylo umožněno prohlédnout si interiér nového hasičského vozu. To bylo něco! Také jsme 
si vyzkoušeli práci s hadicí při stříkání na cíl. Vystřídali jsme se úplně všichni, i ti nejmenší. 
Hasiči se s námi rozloučili zapnutými výstražnými majáky a zahoukáním. My jsme na oplátku 
zavýskali a zamávali. První letošní školní akce se zdařila na jedničku.
Moc děkujeme, zůstanete v našich srdcích!

Jana Vrbová, MŠ Koryčany

Ještěrkoviště a hmyzí domeček
V době uzavření mateřské školy během školního roku jsme se rozhodli zvelebit nevyužitý prostor na školní zahradě. Slunné místo nás zlákalo 
k vybudování ještěrkoviště a hmyzího domečku. Z kamenů, dřeva a dalších přírodnin se obojí podařilo. Je tu tak kouzelné prostředí uzpůso-
bené na vyhřívání a s vhodnými podmínkami pro vývoj larev broučků. S dětmi sem pravidelně chodíme a vše pozorujeme. Už jsme viděli jednu 
ještěrku a doufáme, že jich brzy bude víc. Ve hmyzím domečku jsme pak již nalezli zavíčkovaná okénka ve špalíčcích dřeva, kde se brzy narodí 
noví broučci!

Monika Orlová, MŠ Koryčany
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Jerusalema
Píseň a  zároveň taneční výzva Jerusalema 
z  Jihoafrické republiky obletěla celý svět. 
Stala se tak symbolem boje proti koronaviru 
a hitem v době pandemie. Měla jediný cíl – 
spojovat. Proto i naše mateřská škola v Ko-
ryčanech se k výzvě solidarity v této nelehké 
době připojila. S dětmi jsme postupně tanec 
nacvičili a s  radostí jsme sledovali, s  jakým 
zápalem se  děti do  nácviku pustily. Výsle-
dek byl úžasný a vykouzlil úsměvy na našich 
tvářích. Společný tanec nám přinesl oživení 
a chvilky radosti a legrace, které jsme spolu 
strávili. Děkujeme a  věříme, že  příště bude 
vše tak, jak má být.

 Monika Orlová, mateřská škola

Zprávičky ze základní školy…
Jan Neruda řešil, jak se zbavit starého slam-
níku, pro nás jsou zase aktuální tyto otázky: 
Jak to bude v  novém školním roce 2021–
2022? Lépe řečeno: jak si myslíme, že  toto 
bude?

Vypadá to tak, že žáky budeme testovat anti-
genními testy, roušky se budou nosit ve spo-
lečných prostorách a  odkládat v  hodinách. 
Dle pokynů budeme respektovat očkované 
a ty, kteří již Covid 19 prodělali. Výuku bude-
me přizpůsobovat epidemické situaci, učivo 
bude přiměřeně situaci redukováno. Případ-
nou distanční výuku již máme vyzkoušenu, 
zaostávajícím podáme pomocnou ruku, zále-
ží ovšem, jak bude z druhé strany uchopena.
Škola může opět materiálně vypomáhat di-
gitální technikou, avšak pouze za předpokla-
du, že tato bude v dobrých rukou. V případě 
mladších žáčků jsme vyzkoušeli, že i v době 
rotační výuky lze zajistit bezpečné vzdělá-
vání rozmístěním ve  vícero budovách školy. 
Zkrátka ani v překotné době neztrácíme hla-
vu a poradíme si.

A  co se  dělo ve  škole před začátkem škol-
ního roku? Probíhala rekonstrukce podlah na  
1. stupni – 1. třída a šatna. Na 2. stupni jsme 
připravili novou kmenovou třídu pro páťáky, 
nově rekonstruovaná je studovna – knihovna 
a hlavně v průběhu druhého pololetí ve spo-
lupráci se zřizovatelem započala rekonstruk-
ce – přístavba sportovního centra. Vznikly 
nové servisní prostory – pro posilovnu, šat-
ny se sociálním zázemím, galerie pro diváky 
a další. Dotovaný projekt je spolufinancován 
městem Koryčany.

Pro naplňování projektu „Rozvoj přírodověd-
ného a technického – praktického vzdělávání 
v ZŠ Koryčany“ nabízíme spolupráci s řeme-
slníky pro ukázky pracovních postupů a mo-
tivaci žáků k řemeslům. Žáci si kromě třího-
dinových bloků pracovních činností mohou 
vybrat další dvouhodinovky – tvořivá dílna, 
multimediální tvorba nebo přírodovědné bá-
dání.

Dokončujeme projekt na zkvalitňování výuky 
i vybavení: Šablony 2 – a připravujeme nava-
zující projekt Šablony 3.
Ve škole se snažíme o cestu vzdělávání pro 
život a přistupovat k sobě navzájem s empa-
tií, jako partneři – průvodci na části cesty ži-
votem. Klademe důraz na motivaci a zpětnou 
vazbu.

Představuji spolupracovníky – průvodce žáků 
do budoucnosti:
21 prvňáčků čeká důležitá etapa celoživotní-
ho vzdělávání, průvodcem jsou paní učitelka 
Jana Marková a  paní asistentka Hana Šim-
číková.
Již otrkané druháky vede paní učitelka Petra 
Konvalinková.
Třeťáky nadále vede paní učitelka Marta Pra-
chařová (zastupuje paní učitelku Kamilu Cin-
tulovou, která je nyní na mateřské dovolené).
Čtvrťákům je průvodcem pan učitel Roman 
Hofr.
Páťáci spolupracují s  paní učitelkou Bohda-
nou Fochrovou a paní asistentkou Michaelou 
Jáchimovou a  působit budou již na  druhém 
stupni.

Šesťáci jsou již na druhém stupni jako doma. 
Povede je pan učitel Radomír Šuhaj, který 
se na třídnictví velmi těší.
Sedmáci dostanou za  třídního učitele pana 
Miroslava Biebera.
Žáky 8. A vede paní učitelka Michaela Palme-
ová s paní asistentkou Marcelou Žižlavskou. 
Žáky 8. B vede paní učitelka, též výchovná 
poradkyně pro druhý stupeň a školní meto-
dička prevence (zástup za mateřskou dovo-
lenou paní učitelky Marie Markové), Veronika 
Flídrová s asistentkou Monikou Jelínkovou.
Pan učitel Martin Prachař má na starosti do-
provodit do dalšího života deváťáky.

Angličtinářka Petra Daníčková vede tým pro 
výuku angličtiny – Radomíra Šuhaje, Broni-
slava Zaorala a Moniku Seluckou (staronovou 
posilu pro AJ 3. + 4. třídy).

Výuku fyziky s  motivačními pokusy prová-
dí v  nových prostorách pan učitel Bronislav 
Zaoral.
Zastupováním ředitele školy a  současně 
funkcí vedoucího pracovníka pro 1. stupeň je 
pověřena paní učitelka Martina Lungová.
Hospodářskou agendu školy zastává paní 
Oldřiška Budíková, mzdovou a  personální 
agendu na  částečný úvazek vykonává paní 
Eva Lišková.
Funkci školníka zastává pan Zdeněk Bieber 
a o  to, aby byla škola příjemné a čisté pro-
středí, se vzorně starají paní Jana Němcová, 
Jana Kosířová, Iveta Daníčková a Marie Ka-
lamárová.
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O žaludky strávníků velmi dobře pečuje dám-
ský tým pod vedením paní Marcely Peclové 
(v  současné době dočasně zastupované Li-
buší Nezdařilovou) – Marcela Slováčková 
a Soňa Chromá.
O žáky ve družině se starají paní vychovatel-
ky Romana Mlejnková a Eva Lišková.
Třídy a tým spolupracovníků školy představil 
ředitel Vlastimil Jansa.

Budou to dva roky, co jsme spolu s  naším 
městem otevřeli přestavbu naší školy. „Koro-
navirový“ čas rok a půl omezuje naše životy. 
Přizpůsobili jsme se, naučili se učit distančně 
a  mnoho věcí je prostě jinak. Většina žáků 
pochopila, že více samostatnosti = více zod-
povědnosti, a vyučující jsou jejich partnery – 
průvodci na cestě poznání.

Organizace školního roku 2021–2022:
• Vyučování zahájeno ve středu 1. září 2021. 
• Podzimní prázdniny připadnou na středu 27. října a pátek 29. října 2021. 
• Vánoční prázdniny budou zahájeny ve čtvrtek 23. prosince 2021 a končí v neděli 2. ledna 2022. 
 Vyučování začne v pondělí 3. ledna 2022. 
• Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v pátek 28. ledna 2022.
• Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno v pondělí 31. ledna 2022.
• Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 4. února 2022. 
• Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou 7. 2.–13. 2. 2022.
• Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 14. dubna 2022.  
 Pátek 15. dubna 2022 je tzv. ostatním svátkem.
• Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno ve čtvrtek 30. června 2022.
• Hlavní prázdniny budou trvat od pátku 1. července 2022 do středy 31. srpna 2022.
• Ředitelské volno – může být udělováno v naléhavém případě v rozsahu pěti dnů ve školním roce.

Děkuji podporovatelům naší školy – měs-
tu Koryčany, farnosti –, děkuji za součin-
nost rodičům, klubu rodičů, školské radě 
a všem přeji, abychom si toho moudření 
užili, protože k vyšším věcem jsme se na-
rodili.

Vlastimil Jansa, ředitel školy
23. 8. L. P. 2021

První školní den prvňáčků
Zahájení školní docházky je výjimečná chvíle v životě dětí i jejich rodičů. Bylo nám potěšením 
přivítat nové prvňáčky v naší škole. V letošní první třídě se sešlo 21 dětí. Ve středu 1. září je 
přišla podpořit spousta rodičů i někteří prarodiče. Pozdravit je a popřát jim úspěšný začátek 
přišli také ředitel školy, paní starostka a pan farář. Děti si domů odnesly pamětní list, dárky 
a pomůcky do školy. Přejeme jim, ať se jim práce daří.

Mgr. Martina Lungová



7

KulturaKulturaPane Kovale,
musím Vám napsat, že moje návštěvy v Koryčanech jsou jako na houpačce. Jednou velké zkla-
mání (Den města 2021) a jednou pro změnu velké nadšení! To velké nadšení se samozřejmě 
týká sobotní akce v kulturním domě, kterou jste připravili společně s Vaší manželkou.
Moc mě mrzelo, že jsem nemohla přijet na první část promítání dokumentu o Koryčanech, ale 
stále jsem věřila tomu, že jednou se přece jen dočkám. A čekání na další rozšířené promítání 
nebylo zbytečné. 
Jak se dá několika slovy popsat promítaný dokument? Skvě-
lé, famózní, úžasné! Klobouk dolů! Dovedu ocenit práci, kte-
rou jste s více než hodinovým filmem měl. Velmi vhodně vy-
brané fotografie, výborná hudba na podbarvení promítaných 
snímků, vkusné průvodní slovo mezi jednotlivými kapitolami; 
jediná výtka – pro rodáky a patrioty Koryčan i hodinové pro-
mítání bylo krátké. Vydrželi bychom déle. Vím, chyběl mate-
riál. Tak někdy příště!
Jsem ráda, že jsem mohla být přítomna, a držím Vám pěsti, 
ať se Vám v takové činnosti stále daří!
Děkuji Vám za  krásný sobotní podvečer a  věřím, že  jsme 
se  u  promítání tak perfektně zpracovaného dokumentu 
o Koryčanech nesetkali naposled. Těším se na další pokra-
čování!

Srdečně Eva Sáňková – Popelková
původně ze Suchého řádku v Koryčanech, 

nyní z Doubravice nad Svitavou

Koryčanská pouť
Druhý zářijový víkend byl v  Koryčanech 
ve znamení tradiční Koryčanské pouti, která 
byla prozářena sluncem a teplem. 

Kolotoče se letos poprvé pro první odvážlivce 
na chvíli roztočily již ve čtvrtek v odpoledních 
hodinách. V pátek odpoledne se to již rozje-
lo naplno – pouťové atrakce byly v  obleže-
ní, prodejní stánky lákaly na  různé dobroty. 
Kdo chtěl, mohl si večer zatančit na Pouťové 
party v Kulturním domě. V  sobotu dopoled-
ne vyrostly kolem silnice další stánky s růz-
nými dobrotami a  ostatním zbožím, večer 
se jako každoročně konalo posezení u hudby 
ve dvoře prodejny MASPRO. V neděli dopole-
dne to nebylo jinak. Puštění reprodukované 
hudby u  pouťových atrakcí bylo znamením, 
že  se  nám opět kolotoče a  ostatní atrakce 
rozjíždí a my si můžeme jen vybírat, kde si 
užijeme svoji jízdu. 

Přestože i letošní pouť byla ovlivněna mimo-
řádnými opatřeními, všichni jsme si ji užili 
a určitě se těšíme na příští rok. 

Ludmila Prokešová
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Okénko z Kulturního domu v Jestřabicích
Před ukončením školního roku v  červnu 
bylo již zřejmé, že  zákazy spojené s  covi-
dem se uvolňují. Proto místní knihovna hned 
na 10. července naplánovala akci PROČ BY-
CHOM SE  NETĚŠILI II. Mile nás překvapila 
účast.

Děti si vyslechly pohádku od Ivana Binara – 
O  Záhořovi, prasátku s  kníry. Dospělí luštili 
hádanky zahrané pantomimou a všichni jsme 
si zazpívali s harmonikou i s ukulele. Zájem-
ci si prohlédli vybavení knihovny a někteří si 
i  zdarma odnesli domů vyřazené knihy. Po-
chutnali jsme si na  čerstvě upečeném cuk-
roví od hodných hospodyněk a hlavně jsme 
využili příležitost spolu pobesedovat.

Za zorganizování akce děkujeme paní knihov-
nici Kalandrové, za  pohádku a  pantomimu 
paní Sedláčkové, za doprovod písniček paní 
Tručkové a  Žanetě Neradové a  poděkování 
patří i všem obsluhujícím a prostě úplně, úpl-
ně všem, kdo se podíleli.

Další akce pod patronací knihovny a  zá-
zemím místního Osadního výboru proběh-
la v sobotu 28. srpna. Ujala se  jí i  tentokrát 
mladá umělkyně Žaneta Neradová. Plakátem 
přilákala na zpěv, tanec, soutěže a také za-
hrála na  ukulele. I  toto odpoledne návštěv-
níky pěkně naladilo a vydařilo se. Sama Ža-
neta k  tomu uvedla: „Je mi teprve čtrnáct 

Jestřabická píseň
Eva Sedláčková

Hezký den, krásný den, scházíme se v Jestřabicích.
Ne každý den, ne jednou za týden,

ale pak to za to stojí,
pak to za to stojí.

Ref. 1/:  Na jaře, na podzim, v zimě, v létě,
zábava v kulturním domě kvete.

Kdo přijde s nápadem a ruku k dílu přidá,
ten je príma, ten je príma.

Dospělí klábosí, děti ty své hrátky hrají,
plamínky sblížení /se/

právě rozžíhají,
právě rozžíhají.

Ref. 2/:  Ptejme se, kam rádo štěstí vchází,
zavítá k lidem, co se v dobrém schází.
Až se dnes rozejdem, řekneme si vida,
ten den byl príma, ten den byl príma.

recitativo: „ A hlavně to v Jestřabicích neusíná!“

a můžu veřejně říct, že jsem na sebe hrdá, co 
jsem zatím dokázala. Na druhou stranu vím, 
že kdyby nebylo lidí, kteří tam přišli, nebyla 
by akce tak úspěšná. Moc si vážím všech, 
co mě přišli podpořit a dali mi šanci! Pro děti 
jsem si nachystala zábavný program. Moh-
li si se mnou zatančit, zazpívat a zasoutěžit 
o drobné ceny.“

V KD se konaly o prázdninách i dvě soukromé 
akce.

A co je hlavní? Že v naší obci to žije a nápady 
vznikají i nadále a budou se opět realizovat.

Eva Sedláčková  
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Loučení s létem v Koryčanech
Laserová střelnice, fotbalový terč či hra 
na ukulele – tak vypadalo loučení s letošním 
létem v  Koryčanech na  koupališti v  sobotu 
21. 8. 2021.

Děti i dospělí se společně utkali na laserové 
střelnici, strefovali se také do obřích fotbalo-
vých terčů či zapojili svou fantazii při výbě-
ru například pohádkových motivů, filmových 
příběhů nebo různých dětských hrdinů pro 
malování na obličeje. A kdo chtěl, mohl do-
vádět v bazénu. 

Dětské tváře rozzářila i možnost vytvářet po-
stavičky či zvířátka z  plastelíny a  obdržené 
nafukovací balónky. A  samozřejmě nechy-
bělo ani občerstvení v  podobě chlazených 
nápojů či jiných dobrot. Tuto možnost využil 
v  onen krásný den snad každý. Oblíbenou 
atrakcí bylo i  házení balónků do  plechovek, 
protože sladká odměna nikoho nakonec ne-
minula. Nejednoho návštěvníka přilákal k ná-
kupu také malý stánek paní Zabloudilové 
s  krásnými šperky. Odpoledne pak završila 
Žaneta Neradová hrou na ukulele. Tato mla-
dá, nadaná umělkyně okouzlila zejména svou 
vlastní tvorbou. 

Večer si na  své přišli hlavně rodiče. Kapela 
Evoluce všem doslova rozproudila krev v ži-
lách. Na pódiu zazněly známé rockové či po-
pové písničky, a  kdo chtěl, mohl si nechat 
zahrát i na přání a společně si s kapelou za-
zpívat. 

Letošní loučení s  létem bylo i přes všechna 
mimořádná opatření vydařené a  město Ko-
ryčany tímto děkuje všem pořadatelům a po-
mocníkům při přípravě i úklidu akce. 

Ludmila Prokešová

Zahradní slavnost 
Po  roční nechtěné covidové pauze a  i  přes 
nemalé počáteční problémy spojené s  pří-
pravou se  letošní zahradní slavnost, v  po-
řadí již třináctá, mohla konečně zase usku-
tečnit. Oslava svátku sv. Vavřince, patrona 
naší farnosti, začala jak jinak než slavnostní 
mší svatou, při které jsme prosili a děkova-
li za  celou naši farnost. Odpolední program 
na farní zahradě začal ve 14 hodin. Pro děti 
byl připraven skákací hrad, lezecká stěna 
a  také zajímavé hry, po  jejichž absolvová-
ní dostaly šikovní horolezci malou odměnu. 
Dospělí si mohli zase zajít do malého vinné-
ho sklípku, spolu se svými ratolestmi si dát 
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Stále je co slavit!
V roce 2017 jsme slavili 25. setkání učitelů SŠOG v Koryčanech. 
A neuteklo ani tolik vody a už máme za sebou 50. setkání. Tehdy 
jsem psala, že všichni byli stříbrní, nyní jsou zlatí. Jednak proje-
vem radosti, že jsme se toho dožili celkem ve zdraví, jednak pro-
to, že jsme se kvůli koronaviru celý rok neviděli. Tak významnou 
událost jsme oslavili společným obědem v Akvárku na Stupavě, 
obdarováním drobnými dárečky a  květinami. Velmi cenné byly 
i verše, které jedna z kolegyň složila a přednesla. 

cukrovou vatu či vyhrát něco pěkného v tom-
bole. V rámci možností bylo připraveno i ob-
čerstvení a celé odpoledne zpříjemnil hudbou 
a  zpěvem pan Blahoslav Frank s  kolegyní. 
Počasí nám vyšlo nakonec taky dobře, takže 
můžeme říct, že  se nám ta letošní slavnost 
opravdu vydařila. 

Marcela Paseková

Báseň pokračuje poděkováním za organizaci a fotodokumentaci a přáním, aby takových akcí bylo ještě hodně. 
Udělám pro to co bude v mých silách.

Mgr. Helena Šímová

Úryvek:
Jaké to výročí!
Při vzpomínání paměť se roztočí. 
Kolik cest zábavných, někdy i tajemných.
Vždy byly senzační, a byl tu taky smích. 
Pohoda, přátelství, posezení, pravidelné příjemné povídání. 
Když nemusíme už do školy plnit své učitelské úkoly,
jsou pro nás cenná tato setkání, sdílení, povídání.
Každý výlet jednotlivý, poučný, zábavný i zdravý. 
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HistorieHistorieLouky a les – sedmá část 
o pomístních jménech
Jména polí převládala již dávno nad jmény 
luk, protože louky byly většinou v  průběhu 
času přeměněny v pole. Často čteme v popi-
su polnosti, že byla původem louka. Původní 
jména nalezneme v  někdejších katastrech, 
např. v  Tereziánském Wießen, v  roce 1827 
Dolnj Lauky, i když je to pole západně od Ko-
ryčan. I přes tyto změny v pozemcích některé 
louky se svými jmény zůstaly:

Lúky – louka ležící severně od Blišic.

Pasuňk – v  Josefinském katastru Pasuňk 
(zajímavé je, že  je to zapsáno česky), louka 
severně od Koryčan, dříve se zde pásal do-
bytek. Pomístní jméno Pasuňk je starý název 
označující pastvinu.

Chládkůj rybník – louka ležící pod lesem 
východně od města u silnice Koryčany – Stu-
pava; jméno podle rybníka, který zde zani-
kl, a  podle hajného Chládka, který zde měl 
v lese myslivnu. Podle dnešní doby je název 
starý asi sto let.

Pod Skalú – malá louka ležící jihovýchodně 
od  Koryčan; jméno má podle polohy – leží 
pod Wintrovou skalou. Doplňme hned, co 
znamená Wintrova skala: skála ležící pod 
lesem jihovýchodně od  města, jméno pod-
le stavitele Wintra, který zde brával kámen 
na stavby. Jméno je staré přes sto let.

Cimburská stráň – v  Josefinském katast-
ru Czimburger Seite; 1827 Zimburger Seite. 
Louka ležící severovýchodně od města, po-
jmenovaná podle hradu Cimburku stojícího 
v lese nad ní. Tady trochu odbočím k lesním 
tratím, protože i les navazující na louku a le-
žící pod Cimburkem nese jméno Cimburská 
stráň.

Tenisko – v  Josefinském katastru Teynis-
ko; louka ležící východně od města u silnice 
Koryčany – Stupava. Jméno je pravděpo-
dobně utvořeno z názvu Tejnského rybníka, 
který v  těchto místech zanikl. Zajímavé je, 
že směrem k Lískovci a na jeho katastru leží 
pole rovněž se  jménem Tenisko. A  pojďme 
do lesa: Nad loukou Tenisko leží les se jmé-
nem Nad Teniskem. A  co název znamená? 
Můžeme se domnívat, že  souvisí se  slovem 
„týn“, což bylo označení osady ohrazené 
kůly, plaňkami, sruby, která neměla na rozdíl 
od tvrze nebo hrádku příkopy ani náspy. Po-
dobné je jméno Týniště.

Vlčák – v  Josefinském katastru Teich Wl-
cžak, Wiesen obern Wlcžak, Hutwayde ober 
den Teich Wlcžak, obern Welczak, Nad Wl-
cžakem, Nad Wližakem; louka ležící severo-
východně od města u silnice Koryčany – Stu-
pava, jméno podle zaniklého rybníku jménem 
Vlčák. A hned nás napadne: ale proč Vlčák? 
Kde se to jméno vzalo? Musíme popustit uzdu 
fantazii, písemný doklad nemáme. Je odvo-
zeno od osobního jména Vlk, nebo tu byli vi-
děni kdysi dávno vlci? Nebo je to jinak? His-
torie nám skýtá mnohá dobrodružství.

Žleb – západně u Blišic zatravněná neplodná 
půda ve sníženině. Místy pastvina.
A jiná jména luk už na mapě nemáme. Zato 
ale hojnost lesů kolem Koryčan s sebou nesla 
i spoustu pojmenování částí lesa, zajímavých 
míst a různých terénních útvarů. A troufám si 
uvést, že dnešním obyvatelům Koryčan a Bli-
šic jsou bližší lesní pojmenování než názvy 
polí a luk, protože jsou cílem jejich houbaření, 
sběru lesních plodů, vycházek, sportování, 
ale i práce v lese, péče o zvěř apod. A proto, 
vzhůru do lesa!

Brusnice – v Josefinském katastru Brusnic-
za; část lesa ležící jihovýchodně od  města, 
nazvána podle potoku Brusnice. Brusnice je 
„potok dávající brusy“, brusný potok. Obec-
né slovo brusnice přešlo k pomístnímu jménu 
jako název lesa, kudy Brusnice protéká.

U Břaka – v Josefinském katastru U bržaka; 
místo v lese ležící u hranic s Vřesovicemi, po-
jmenované podle stromu, který zde byl vzác-
ností. Břek = strom Sorbus torminalis, změna 
samohlásky -e v -a je nářečního původu.

U  Štyrech dubů – v  Josefinském katastru 
Bey den Eichen; část lesa ležící východně 
od města, jméno podle čtyř nápadných dubů 
zde stojících.

Zimová dolina – část lesa ležící jižně 
od města, název podle lidového výkladu vzni-
kl z povahy místa, je studené, nehostinné.

Holý kopec – 1827 Pod Holim kopcem; 
kopec v  lese ležící jižně od  města, táh-
ne se  až  do  jestřabického katastru. Jméno 
má podle podoby: nahoře má nezalesněný 
a skalnatý terén.

Hřebávka – les ležící jihovýchodně od měs-
ta u  hranic s  Vřesovicemi a  táhnoucí 
se do  jestřabického katastru. Lidový výklad 
vidí v názvu malý lesní hřeben.

Vřesovský chodník – cestička vedoucí 
z Koryčan přes les do Vřesovic, jméno podle 
toho, kam vede.

Chumek – v  Josefinském katastru kleiner 
Chumek, großer Chumek, 1827 Humek; za-
lesněný kopec jihovýchodně od města. Jedná 
se o nářeční podobu všeslovanského jména 
chlum, z něj utvořena zdrobnělina chlumek, 
nářečně chumek.

Jamy – v Josefinském katastru na yamach; 
část lesa ležící východně od  města, jméno 
podle podoby: velmi nerovný, stržovitý terén.

Komora – část lesa ležící východně od měs-
ta, metaforický název, srovnání s  částí lid-
ského obydlí.

S lesními názvy jsme zhruba v polovině. Dru-
hou polovinu si necháme do další části na-
šeho povídání o pomístních jménech, stejně 
jako jména různá, např. studánek, skal, pa-
mátných míst apod.

Mgr. Vlasta Berková



12

KORYČANSKÝ  zpravodaj

SpolkySpolky
Vážení čtenáři, milí fandové 
našeho ochotnického spolku!
Také my jsme se  museli přizpůsobit nově 
vzniklé situaci vyvolané koronavirem, takže 
loňský rok se  vlivem všemožných opatření 
a zákazů příliš nevyvedl. Jakmile nastalo tou-
žebně očekáváné uvolnění, byli jsme připra-
veni vrhnout se všemi směry, ale především 
obětovat najednou tolik vzácný čas, a dokon-
ce, zcela netradičně, i léto. To proto abychom 
nemeškali, nic nezmeškali a  stihli pro vás 
nastudovat hru finského autora Bengta Ahl-
forse Popel a  pálenka v  překladu Františka 
Fröhlicha.

Jedná se o hořkou komedii s vyváženou dáv-
kou humoru a  sentimentu směřujícího jak 
k  pobavení, tak k  zamyšlení: starší vdova 
po zesnulém plukovníkovi si z pohřbu přinese 

domů urnu s manželovým popelem, se kte-
rou hovoří. Její neúspěšní chamtiví potomci 
v  čele s  bývalou snachou toho chtějí využít 
k  obohacení, a  tak si vymyslí, že  se  matka 
zbláznila. Chtějí ji prohlásit za nesvéprávnou, 
poslat do  domova, získat krásný byt rodičů 
v centru Helsinek, který výhodně prodají a pe-
níze si rozdělí. K tomu jim má dopomoci nejen 
známý psychiatr, ale i paní na úklid. V pro ně 
nejméně vhodnou chvíli se však na scéně ob-
jeví dávný milenec paní plukovníkové a vývoj 
nabývá nečekaný rozměr i směr…

Nebylo nijak jednoduché, zejména pro mladou 
generaci, neděli co neděli opouštět ještě zda-
leka neukončenou zábavu, dlouho očekávané 
koncerty, letní scény profesionálních divadel, 

koupaliště a hřiště, kamarády u podvečerní-
ho grilování a  místo toho pospíchat do  kul-
turáku na  zkoušku, kde bylo během minuty 
slastné nicnedělání nahrazeno drilem a ledo-
vým potem ze zapomenutého textu. Ale vydr-
želi jsme, začalo se pomalu dařit, radostněji 
chodit a dokonce jsme se ani nepohádali. Při-
šlo září, kýžené ochlazení a navýšení počtu 
zkoušek a my bychom se vám rádi představili 
někdy koncem října či začátkem listopadu, 
než zase… Ale ne! Budeme doufat, že naše 
dřina, snaha a píle bude odměněna v tomto 
směru nulovým vládním opatřením a vaší bo-
hatou diváckou účastí. Do té doby vám všem 
přejeme zdravé, krásné a svobodné prožívání 
podzimu a budeme se na vás moc těšit!

 Zdena Jelínková

Dobrovolný hasič
Snad každé malé dítě zůstává v údivu, když 
zahlédne hasiče. Uniformy, vybavení a  ta 
krásná velká červená hasičská auta s majá-
ky. Rozhodně to však není atraktivní podíva-
ná jen pro děti. Spousta chlapců i dívek sní 
o  tom, že  až  vyrostou, budou právě hasiči. 
Někomu to zůstane i do dospělosti. Ale ne-
musí to být jen sen. Jak se tedy stát dobro-
volným hasičem?

Hned na začátku je třeba říci, že i dobrovolní 
hasiči mají své rozdělení. Členové sborů dob-
rovolných hasičů vykonávají činnosti různo-
rodého charakteru. 

Zjednodušeně:

SDH (Sbor dobrovolných hasičů) pořádá růz-
né kulturní akce, např. plesy, zábavy, soutěže 
pro děti i dospělé, preventivní akce pro veřej-
nost atd. Jeho členové zajišťují hasičský do-
zor na  různých sportovních a kulturních ak-
cích, účastní se školení či soutěží, pomáhají 
při preventivních programech pro veřejnost 
a  dále při mimořádných událostech. Mohou 
také spolupracovat s JSDH (jednotkami sbo-
rů dobrovolných hasičů) na údržbě a opravě 
techniky a výstroje. 

Mladí hasiči: vedoucí mladých hasičů absol-
vují školení vedoucích či rozhodčích na sou-
těže, mají možnost se zúčastnit kurzů zdra-
votníků, vedoucích letních táborů apod. Děti 
se kromě soutěží v požárním útoku a atletic-
kých disciplínách věnují například zdravově-
dě, orientaci v přírodě, základním hasičským 
znalostem, uzlování apod. Jezdí na  letní tá-
bory, výlety, exkurze. Schůzky kolektivu mla-
dých hasičů se konají každé pondělí v době 
16:00–17:00 na hasičské zbrojnici a přihlásit 
se mohou děti od šesti let.

JSDH (Jednotka SDH): členové spolupracu-
jí se  složkami IZS (Integrovaný záchranný 
systém) při likvidaci požárů, dopravních ne-
hodách, technických zásazích, asistenčních 
službách, likvidaci nebezpečného hmyzu atd. 
Zúčastňují se  pravidelných školení v  rámci 
JSDH, tak i školení pořádaných HZS (Hasič-
ský záchranný sbor). K  této činnosti se  or-
ganizují praktická cvičení. Udržují a opravují 
zásahovou techniku a výstroj. 
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Zásahové jednotky se zařazují dle řádu jed-
notek požární ochrany (JPO): 
JPO I je tvořena příslušníky HZS ČR a vyjíž-
dí do  dvou minut. Její členové jsou obecně 
označováni jako profesionální hasiči.
JPO II je jednotka sboru dobrovolných hasi-
čů obce, jejíž členové vykonávají službu jako 
svoje hlavní nebo vedlejší povolání a jsou při-
praveni vyjet do pěti minut. Do této kategorie 
patří JSDH Koryčany.
JPO III je rovněž jednotka sboru dobrovol-
ných hasičů obce, která musí vyjet k zásahu 
do deseti minut!
JPO IV je jednotka hasičského záchranného 
sboru podniku, čili „podnikoví hasiči“. Výjezd 
jednotky následuje do dvou minut od vyhlá-
šení poplachu jednotce. 
JPO V  musí také vyjet do  deseti minut, ale 
působí pouze na území obce. V případě mi-
mořádných událostí vyjíždí i mimo obec. 
 

Není tedy dobrovolný hasič jako dobrovolný 
hasič. Každý se  nutně nemusí věnovat čin-
nosti v  jednotce sboru dobrovolných hasičů 
(JSDH), pokud se  na  ostré zásahy necítí. 
Naopak uplatnění v  rámci činnosti u  sboru 
dobrovolných hasičů (SDH) si najde prakticky 
každý. 
Rádi tak v  našem kolektivu uvítáme nové 
tváře, které by se podílely na kulturním dění 
a  vzdělávacích programech v  Koryčanech. 
Novým nápadům a iniciativě jsme nakloněni. 
Není vyloučena ani možnost zapojení do ko-
lektivu JSDH. Takže vzhůru na hasičárnu!
Sledovat či kontaktovat nás můžete na webu 
www.sdhkorycany.cz, Facebooku https://
www.facebook.com/SDHKorycany, případně 
mailem sdhkorycany@seznam.cz. 

Za SDH Koryčany
Ivana Tiefenbacherová a Hana Šumberová

Přátelské setkání na Vysočině
Dne 3. 8. 2021 se uskutečnilo již třetí setkání 
členů ZO SPCCH (Svaz postižených civilizač-
ními chorobami) Koryčany a  místní organi-
zace Svazu tělesně postižených Nedvědice. 
Setkání proběhlo v  Nedvědici, kde nás při-
vítal starosta obce pan Konečný a předseda 
organizace pan Janoušek. V reprezentačním 
sále radnice bylo připraveno bohaté pohoš-
tění. Po příjemném popovídání a občerstvení 
jsme si prohlédli barokní kostel sv. Kunhuty, 
vyslechli si něco z historie Nedvědice, navští-
vili místní dominantu hrad Pernštejn. Neza-
pomenutelné dojmy v nás zanechala zejména 
prohlídka obnovených a nedávno otevřených 
vrchnostenských zahrad. Společně jsme po-
obědvali v příjemném prostředí prvorepubli-



14

KORYČANSKÝ  zpravodaj

kového hotelu Nedvědice. Cestou domů jsme 
ještě stihli navštívit nejstarší místní kostel 
Nanebevzetí panny Marie s románskou sva-
tyní v Černvíru a známý portál kláštera Porta 
coeli v Předklášteří. 
Činnost ZO SPCCH má již dlouholetou tradici 
a  je velmi rozmanitá. Kromě těchto setkání 
pořádá ZO SPCCH Koryčany také různé zá-
jezdy a  výlety (např. na Čapí hnízdo, do  ra-
kouské čokoládovny Hauswirth, do  vinných 
sklepů v Retzu), návštěvy divadelních před-
stavení, koncertů, opékání buřtů u  Kozla, 
předvánoční posezení. Zapojujeme se rovněž 
rádi do sportovních soutěží atd. 
Byť do činnosti našeho svazu zasáhla opat-
ření a omezení v souvislosti s koronavirovou 
epidemií, věříme, že  v  následujícím období 
budeme mít opět možnost realizovat naše 
plány a tím zpříjemňovat život členům orga-
nizace, ale i všem našim příznivcům.

Ondřej Zetka, předseda
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SportSportFC Koryčany
Začátkem školního roku se  také po  dlouhé 
době rozběhly soutěže organizované FAČR 
a jednotlivými kraji, popřípadě okresy. Kate-
gorie od mladší přípravky až po starší žáky 
sehrály svá první utkání. Kategorie školičky 
po domluvě s trenéry dané kategorie nehraje 
oficiální soutěž, ale bude sehrávat svá utkání 
s okolními mužstvy formou turnajů či přátel-
ských utkání. Také muži mají za sebou úvodní 
kola nového soutěžního ročníku a jejich bilan-
ce je zatím 2 vítězství a 3 prohrané zápasy. 
Ještě před zahájením mládežnických soutěží 
jsme pro děti přes prázdniny připravili tradič-
ní fotbalový kemp pro děti do třinácti let, tzn. 
pro mladší a  starší přípravku, mladší žáky 
a fotbalové soustředění pro starší žáky. 

Junior kemp Koryčany 2021
Letos, jako již tradičně poslední čtyři roky, 
jsme pro naše fotbalové děti uspořádali fot-
balový příměstský kemp plný her a  zábavy. 
Pro velký zájem jsme se rozhodli kemp omezit 
na děti do třinácti let. Podařilo se nám připra-
vit spoustu fotbalových i  nefotbalových her 
a soutěží, včetně výšlapu na trase Chvalnov – 
Vlčák-samota – Koryčany, kdy děti cestou pl-
nily různé úkoly a zdolávaly nástrahy. Nesměl 
chybět ani cyklovýlet, tentokrát po cyklostez-
ce ze Starého Města směrem do Ostrožské 
Nové Vsi na přírodní koupaliště a zpět, opět 
se  spoustou úkolů. Po  dobu celého kempu 
mohly děti sbírat v  soutěžích body, za  kte-

ré si pak mohly poslední den vydražit různé 
věci od sladkostí až po oblečení a sportovní 
pomůcky. Poslední den byl ve znamení Ligy 
mistrů, Olympiády a zápasu dětí proti svým 
rodičům se spaním v kabinách. Děti ukončily 
kemp s úsměvem na tváři a spoustou nových 
zážitků.

Fotbalové soustředění starších žáků
Pro děti starší třinácti let, tzn. mužstvo star-
ších žáků, jsme místo kempu připravili již 
soustředění specializované přímo na  fotbal. 
Děti kromě tréninkových dávek v  podobě 
dvou tréninků denně stihly také zábavné spo-
lečenské hry a soutěže, návštěvu koupaliště 
a  samozřejmě i  oddechová a  kompenzační 
cvičení zaměřená na prevenci proti zraněním 
a posílení celého těla. Na závěr soustředění 

sehrály utkání proti mužstvu seskládanému 
z tatínků a dospělých mužů. Zápas i přes vi-
ditelnou únavu zvládly herně velmi dobře. 

Během zářijového měsíce připravujeme 
nábor dětí do  kategorií mladší přípravky 
a školičky. Rozběhne se opět kategorie ben-
jamínků pod vedením nové trenérky. Pro 
všechny kategorie připravujeme i nefotbalo-
vý program, který bude záviset na  vládních 
opatření a na tom, co bude dovoleno. S ohle-
dem na počasí budou mít menší děti možnost 
své tréninky absolvovat v  hale a  začátkem 
listopadu se do haly přesunou všechny mlá-
dežnické kategorie a zahájí tak halovou část 
sezóny se spoustou turnajů.
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Společenská kronika – 1. Pololetí 2021

Společenská kronikaSpolečenská kronika

NAROZENÍ
Leden
Bubeníková Beáta, Koryčany
Synek Teodor, Lískovec 
Patočka Rostislav, Jestřabice
 

Únor
Zbranková Zoe, Koryčany 
Přerovská Eleanor, Blišice 

Březen
Jarošová Elen, Koryčany 
Daníček Ondřej, Blišice 
Mikulčík Eden Vítězslav, Koryčany 

Duben
Pavliňáková Ela, Koryčany 

JUBILEA
Leden
80 let
Kohoutek Jan, Koryčany 
Šohaj Jaroslav, Koryčany 
91 let
Tiefenbacherová Josefa, Koryčany 

Únor
80 let
Trpíková Dagmar, Koryčany 
Vránová Marie, Jestřabice 
Basistová Jiřina, Jestřabice 
Tiefenbacherová Marie, Koryčany 
Ševčík Vratislav, Lískovec 
Franková Františka, Koryčany 
92 let
Suchá Terezie, Jestřabice 

Březen
80 let
Bartáková Jarmila, Koryčany
85 let
Konečná Anna, Koryčany 
90 let
Vrbovská Věra, Blišice 
Dihlačková Sylva, Koryčany 
92 let
Burgetová Olga, Koryčany 
95 let
Špicnerová Vlasta, Koryčany
 

Duben
80 let
Šenkyřík Alois, Blišice 
85 let
Cahlíková Jaroslava, Koryčany 
91 let
Chromíková Štefania, Koryčany 
93 let
Žarnovičanová Blažena, Jestřabice 

Květen
80 let
Musil Josef, Koryčany 
Němcová Marie, Koryčany 
92 let
Šimečková Růžena, Koryčany 
95 let
Křemenský Miloš, Koryčany 

Červen
80 let
Blažková Olga, Koryčany 
90 let
Findová Eliška, Lískovec 
93 let
Finda Stanislav, Lískovec

Květen
Věžníková Daniela, Koryčany 
Věžníková Timea, Koryčany 

Červen
Čespivová Sára Marie, Koryčany 
Kostová Markéta, Koryčany 
Kubáčková Zuzana, Koryčany 
Lerchová Alena, Jestřabice 
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Prožijte den s místní akční skupinou 
Místní akční skupina Hříběcí hory (MAS) zve malé i velké na den plný zážitků. 
Uskuteční se v sobotu 2. října od 10 do 14 hodin na zámku ve Zborovicích. 

Návštěvníci budou mít jedinečnou možnost nahlédnout pod pokličku MAS a poznat místa, která díky ní prošla zajímavou proměnou. 
Kromě putování po projektech na návštěvníky čekají hravé soutěže, tvořivé dílničky nebo ochutnávky regionálních výrobků. 

Den zpestří také kulturní program, nebude chybět vystoupení dětí ze základní umělecké školy ani komentované prohlídky zámku. Vrcholem akce 
pak bude vyhlášení vítězů fotosoutěže a následná vernisáž sestavená z nejlepších a nejzajímavějších snímků z regionu za rok 2020 a 2021. 

MAS Hříběcí hory sdružuje obce, spolky, zemědělce i jednotlivce, kteří žijí nebo pracují na venkově. Pomáhá jejich nápadům od vzniku, 
přes financování až po realizaci. Podporuje rozvoj podnikání, pečuje o krajinu, rozvíjí vzdělávání a sociální programy. 
Více se dozvíte na www.hribecihory.cz. 

ÚMRTÍ
Leden
Kocourek Vlastislav, 1936, Koryčany 
Zahnaš Roman, 1926, Koryčany 
Šmarhák Stanislav, 1950, Jestřabice 

Únor
Lusková Antonie, 1937, Koryčany 

Březen
Zelinka Radek, 1993, Koryčany 
Horenská Naděžda, 1955, Koryčany 

Duben
Stránský Milan, 1948, Koryčany 
Dítě Jan, 1950, Koryčany 
Sukop Jan, 1941, Koryčany 

Květen
Orlová Květoslava, 1940, Lískovec 
Habáňová Anna, 1957, Koryčany 
Mikulcová Bohumila, 1944, Koryčany 
Haluzová Jaromíra, 1949, Koryčany 

Červen
Štěpničková Petra, 1980, Jestřabice 
Malantíková Vlasta, 1941, Koryčany

den místní 
akční skupiny

MAS Hříběcí hory zve na 

ochutnávky místních produktů 

soutěže a dílničky pro děti

a mnoho dalšího (sledujte fb.com/hribecihory)

komentované prohlídky zámku 

KDY: 2. října 2021, 10:00 - 14:00
KDE: zámek Zborovice 

InzerceInzerce
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 ODVOZ A EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE 

AUTOVRAKŮ 
Včetně vystavení IHNED PLATNÉHO 

dokladu ekolikvidace autovraku 
NA MÍSTĚ 

Autovrakoviště Třebětice – Roman Kamenec 
 autovrak

Vyplatíme za Váš autovrak 
 1500 – 3000 Kč 

 

 

Tel:  777 550 621 

ODVOZ ZDARMA 

PIZZA   32 cm
1. ŠUNKOVÁ ........................................................................................... 119 Kč
 rajčatový základ, sýr, šunka, oregano A: 1, 7

2. ČTYŘI DRUHY SÝRŮ ......................................................................129 Kč
 rajčatový základ, sýr aidam, uzený sýr, parmazán, niva, oregano A: 1, 7

3. SELSKÁ ...............................................................................................135 Kč
 rajčatový základ, sýr, šunka, slanina, vysočina, cibule, oregano A: 1, 7
4. KUKUŘIČNÁ ......................................................................................129 Kč
 rajčatový základ, sýr, šunka, kukuřice, oregano A: 1, 7

5. TVARŮŽKOVÁ ...................................................................................139 Kč
 rajčatový základ, sýr, slanina, vysočina, tvarůžky, cibule, oregano A: 1, 7

6. ŽAMPIONOVÁ ...................................................................................129 Kč
 rajčatový základ, sýr, šunka, žampiony, oregano A: 1, 7

7. PIKANTNÍ ............................................................................................139 Kč
 rajčatový základ s chilli, sýr, vysočina, slanina, cibule, feferonky, oregano A: 1, 7

8. S VOLSKÝMI OKY ............................................................................135 Kč
 rajčatový základ, sýr, vysočina, slanina, vejce, cibule, oregano A: 1, 3, 7

9. HAWAI .................................................................................................129 Kč
 rajčatový základ, sýr, šunka, ananas, oregano A: 1, 7

 pizza krabice .........................................................................................10 Kč

  Na přání je možné mít všechny pizzy  
na smetanovém základě.

Zdravá voda, Koryčany tel.: 608 407 466
www.ubytovanikorycany.cz  ●  e-mail: zdravokorycany@seznam.cz Rozvážíme: PO  zavřeno

 ÚT – SO 17.00 – 21.00 hodin
 NE  17.00 – 20.00 hodin

Objednávky přijímáme nejpozději 30 minut  
před koncem rozvozové doby. 

KUŘE – hranolky 
JEMNĚ PIKANTNÍ KUŘECÍ KŘÍDLA (5 ks) .....................................139 Kč
 hranolky, tatarka/kečup

KUŘECÍ STRIPSY ...................................................................................139 Kč
 hranolky, tatarka/kečup

Pro obce Koryčany, Blišice, Lískovec, Střílky, Stupava, Mouchnice 
a Jestřabice je rozvoz zdarma. Pro další obce do 10 km je rozvoz 
za příplatek 40  Kč. Při objednávce 3 a více pizz je rozvoz zdarma.
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den místní 
akční skupiny

MAS Hříběcí hory zve na 

ochutnávky místních produktů 

soutěže a dílničky pro děti

a mnoho dalšího (sledujte fb.com/hribecihory)

komentované prohlídky zámku 

KDY: 2. října 2021, 10:00 - 14:00
KDE: zámek Zborovice 


